
M ESTSK Á  ČASŤ BRATISLAVA - NOVÉ MESTO  
MIESTNY ÚRAD BRATISLAVA - NOVÉ MESTO

Junácka č. 1, 832 91 Bratislava 3 
oddelenie výstavby a investícií

Váš list/zo dňa Naše číslo

216/2015

MOVYROB — Ing. Miroslav 
Mularčík 
Železničiarska 4 
080 01 Prešov

Vybavuje/Linka Bratislava
JUDr. Jaroslav Matovič 3.2.2015

VEC: Výzva na predkladanie ponúk -  prieskum trhu..

Z pozície verejného obstarávateľa, Vás vyzývam na predloženie ponuky v rámci realizovaného 
prieskumu trhu, na zadame zákazky postupom verejného obstarávania -  priamym rokovacím konaním a 
v súlade s § 58 písm. i) zákona £. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znenľ

Zdôvodnenie priameho rokovacieho konania:

rnľrS Vyizk0navama Sí r ? nyCh prác pri Výmene 0kien sa vyskydi doplňujúce stavebné práce, (priestor 
medzi okenným prekladom a oknom bola vyplnená z plných pálených tehál a tieto pri demontáži
vypadali a preto bolo potrebné tento priestor späť vyplniť po montáži nového okna), a ktorých potreba 
vyplynula k úspešnému dokončeniu diela. Tieto stavebné práce neboli zahrnuté vpo^adavC  pri 
zadavam sutaznych podkladov, pretože sme predpokladali že okenné preklady sú až po okenný rám
Výska požadovaných prac nepresiahne 20 % hodnoty pôvodnej zmluvy.
Na predmetne prace je vypracovaný položkový výkaz výmer z ktorého vyplynie cena požadovaných

Preukázanie splnenia podmienky podľa § 58 písm. i) zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom 
obstarávam a o zmene a doplnení niektorých zákonov: J
t§ýchtoPprÍ,Z eiernokVaCÍe k°nanÍe mÔŽe V6rejný °bstarávateľ použiť len vtedy> ak je splnená aspoň jedna z

i) ide o doplňujúce stavebné práce alebo služby nezahrnuté do pôvodnej zmluvy, ktorých 
potreba vyplynula dodatočne z nepredvídateľných okolností, a zákazka sa zadáva pô’vodnému 
dodávateľovi, ktorý pôvodnú zmluvu realizuje a celková hodnota stavebných prác alebo 
s uzieb nepresiahne 20 % hodnoty pôvodnej zmluvy, ak doplňujúce stavebné práce alebo 
služby sú nevyhnutné na plnenie pôvodnej zmluvy a
1. nie sú technicky alebo ekonomicky oddeliteľné od pôvodného plnenia zmluvy bez toho, 
aby to verejnému obstarávateľovi nespôsobilo neprimerané ťažkosti, alebo
2. sú technicky alebo ekonomicky oddeliteľné od pôvodného plnenia zmluvy, ale sú 
nevyhnutné na splnenie pôvodnej zmluvy

„Nepredvídané práce na akcii „Výmena okien a dverí ZŠ Sibírska.“ ,

1



Identifikačné údaje verejného obstarávateľa:
Názov organizácie: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Junácka č. 1, 832 91 Bratislava 3 
Mgr. Rudolf Kusý - starosta 
00 603 317 
2020887385
Primá banka Slovensko, a.s. 
1800347007/5600 
www.banm.sk

Sídlo organizácie: 
Zastúpená:
IČO:
DIČ:
Bankové spojenie: 
Číslo účtu:
URL:

Opis predmetu zákazky:
Viď priložený výkaz-výmer

Predpokladaná hodnota zákazky: 6 500,- EUR bez DPH.
M iesto plnenia:
MS Šuňavcová Bratislava 
Termín dokončenia: 4.3.2015

7 ŠŠÍe UVedenélí° VáS ŽÍadame ° VypraC0vanie cenoveJ Ponuky, ktorá bude zohľadňovať 
všetky naklady spojene s realizáciou predmetu zmluvy.

Vyhotovenie ponuky:
Ponuka musí byť vyhotovená v písomnej forme, ktorá zabezpečí trvalé zachytenie jej obsahu. Ponuka 
musí byt vyhotovena nezmazateľným atramentom, rukopisom, písacím strojom alebo tlačiarenským 
výstupným zariadením výpočtovej techniky, ktorej obsah je pre fyzickú osobu čitateľný.
Uchadzac je pred predložením svojej ponuky povinný vziať do úvahy všetko, čo je nevyhnutné na úplné
a riadne plnenie zmluvy, pričom do svojich cien zahrnie náklady spojené s plnením predmetu zákazky 
a to najma: *

-  dopravné náklady,
náklady na obstaranie dokumentov súvisiacich s predmetom zákazky, ak takéto dokumenty 
požaduje verejný obstarávate!’,

- všetky ďalšie náklady, ktoré sa môžu vyskytnúť v súvislosti s plnením predmetu zmluvy.

Spôsob určenia ceny:
1. Cena za dodaný predmet zákazky musí byť stanovená v zmysle zákona NR SR č 18/1996 Z z o
ľpn -CÍJ ,™ ľ Í ." eSk0räíCh,predpÍS0V’ vyhláäky MF SR č-87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR 
oK c.lo/lyyo Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Ak je uchádzač platcom dane z pridanej hodnoty (ďalej len“ DPH“), navrhovanú zmluvnú cenu 
uvedie v zložení:
- navrhovaná zmluvná cena za celý predmet zákazky v € bez DPH,
- sadzba DPH v % a vyčíslená hodnota DPH v €,
- navrhovaná zmluvná cena za celý predmet zákazky v € s DPH.
3. Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu celkom v €. Na skutočnosť 
že nie je platcom DPH upozorní.
4. Cena uvedená v Zmluve o dielo musí obsahovať cenu za predmet zákazky v zložení podľa bodu 
2, vrátane ostatných odvodov vo výške platnej ku dňu vyhlásenia postupu verejného obstarávania.

strana 2

http://www.banm.sk


Predkladanie ponúk
Označenie obalov ponúk:
Uchádzač vloží ponuku do samostatného obalu. Obal musí byť uzatvorený 
Vonkajší obal ponuky musí obsahovať nasledovné údaje:

> adresu doručenia,
> adresu uchádzača (Uveďte názov alebo obchodné meno a adresu sídla alebo miesta podnikania v 

prípade predkladania ponuky skupinou dodávateľov, uvedú sa obchodné mená a adresy sídiel 
alebo miest podnikania všetkých Členov skupiny),

označenie - heslo: Nepredvídané práce na akcii „Výmena okien a dverí ZŠ Sibírska..

Miesto a lehota predkladania ponúk:
Ponuku je potrebné doručiť na adresu osobne alebo poštou:
Pri osobnom doručení ponuku doručte na adresu:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
Junácka č. 1
Podateľňa
832 91 Bratislava 3
Slovenská republika
Pracovný čas: 8:00 -  15:00 hod. (pondelok - piatok)
Pri doručení poštou ponuku doručte na adresu:
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto 
Junácka č. 1 
832 91 Bratislava 3 
Slovenská republika

Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňom: 18.2.2015 11:00 hod.

S pozdravom

strana 3

sarinova
Mgr. Rudolf Kusý, v. r.
        starosta


